
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: PROROGA COMANDO RETRIBUITO, AI SENSI DELL’ART. 21, COMMA 1, DEL 

CCNL 08/06/2000 – AREA DIRIGENZA PTA, CONCESSO AL DOTT. ROBERTO DAFFINA’ 

(MATR. 7303), DIRIGENTE AMM.VO – DIRETTORE S.C. PROVVEDITORATO, DIPENDENTE 

DELL’ASST SANTI PAOLO E CARLO, A FAR TEMPO DAL 15/01/2020 FINO AL 14/01/2021, 

PRESSO L’ASST G.PINI/CTO DI MILANO. 

 

 
 
 
 
 

 

 

IL DIRETTORE F.F. S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 del 11.08.2015, a decorrere dal 01.01.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 del 01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. n. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e 

Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 fino al 31.12.2023; 

 

Preso atto che in assenza di formale B.P.E. 2020 si è stabilito di prendere a parametro il Bilancio Preventivo 

Economico 2019 Versione V2 approvato con deliberazione Regionale n. XI/2334 del 28.10.2019 avente per 

oggetto: “Approvazione dei bilanci preventivi economici 2019 delle Aziende Socio Sanitarie Territoriali 

(A.S.S.T.) dell’Azienda Regionale Emergenza Urgenza (A.R.E.U.) e dell’Agenzia di Controllo – (di 

concerto con l’Assessore Gallera)”; 

 
Richiamato l’art. 21, comma 1, del CCNL 08/06/2000 Area Dirigenza PTA il quale dispone che “…per 

comprovate esigenze di servizio dell’Azienda la mobilità del dipendente può essere attuata anche attraverso 

l’istituto del comando tra aziende ed enti del comparto anche di diversa regione ovvero da e verso altre 

amministrazioni di diverso comparto, che abbiano dato il loro assenso …”;  

 

Richiamati l’art. 70, comma 12, del D.lgs. 165/2001 il quale prevede che “…l’amministrazione che utilizza 

il personale rimborsa all’amministrazione di appartenenza l’onere relativo al trattamento fondamentale…” e 

l’art. 21, comma 2, del CCNL 08.06.2000 Area Dirigenza PTA il quale prevede che “il comando è disposto 

per tempo determinato ed in via eccezionale con il consenso del dirigente alla cui spesa provvede 

direttamente ed a proprio carico l’azienda o l’amministrazione di destinazione”; 

 
Richiamata la delibera n. 77 del 23.01.2019 con la quale si è concesso un comando retribuito, ai sensi 

dell’art. 21, comma 1, del CCNL 08/06/2000 – Area Dirigenza PTA, al dott. Roberto Daffinà (matr. 7303) 

Dirigente Amministrativo – Direttore della S.C. Provveditorato, dipendente dell’ASST Santi Paolo e Carlo, a 

far tempo dal 15.01.2019 al 14.01.2020, presso l’ASST G.Pini/CTO di Milano; 

 
Vista la mail del 30.12.2019, agli atti, con la quale l’ASST G.Pini/CTO di Milano chiede la proroga del 

comando del dott. Roberto Daffinà, Dirigente Amm.vo – Direttore S.C. Provveditorato, dipendente 

dell’ASST Santi Paolo e Carlo a tempo indeterminato, a far tempo dal 15.01.2020 fino al 14.01.2021; 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0000089    del 22/01/2020 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Verificato che il rimborso - pari ad un importo totale lordo presunto relativo alle competenze stipendiali, 

oltre ad ogni elemento retribuito di natura accessoria dovuto ai sensi di legge e del vigente C.C.N.L. 

dell’Area Dirigenza PTA ed alle imposte di bollo - sarà imputato al conto n. 4F040301 “Rimborso personale 

comandato e convenzionato c/o ATS/ASST/Fondazioni della Regione” (CDC 102010201 Amministrazione 

Risorse Umane c.c.) Bilancio d’esercizio 2020/2021, come di seguito specificato e nelle modalità indicate 

nella sezione contabile: 

 

Anno 2020  

 

 

 

Anno 2021 

 

 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario  

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di prorogare il comando retribuito, ai sensi dell’art. 21, comma 1, del CCNL 08.06.2000 –  Area 

Dirigenza PTA, concesso al dott. Roberto Daffinà, Dirigente Amm.Vo – Direttore S.C. Provveditorato, 

dipendente dell’ASST Santi Paolo e Carlo a tempo indeterminato, a far tempo dal 15.01.2020 fino al 

14.01.2021, presso l’ASST G.Pini/CTO di Milano;  

 

2. che l’onere relativo al trattamento economico dell’interessato sarà a carico dell’ ASST G.Pini/CTO di 

Milano, che provvederà a rimborsare alla scrivente Azienda del relativo importo; 

 

3. di imputare il rimborso, pari ad un importo totale lordo presunto relativo alle competenze stipendiali, 

oltre ad ogni elemento retribuito di natura accessoria dovuto ai sensi di legge e del vigente C.C.N.L. 

Area Dirigenza PTA ed alle imposte di bollo, al conto n. 4F040301 “Rimborso personale comandato e 

convenzionato c/o ATS/ASST/Fondazioni della Regione” (CDC 102010201 Amministrazione Risorse 

Competenze Oneri Totale 

84.669,43 23.017,38 107.686,81 

Competenze Oneri Totale 

3.425,93 931,34 4.357,27 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Umane c.c.) Bilancio d’esercizio 2020/2021, come di seguito specificato e nelle modalità indicate nella 

sezione contabile: 

 

 

Anno 2020  

 

 

 

Anno 2021 

 

 

 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. S.C. 

Risorse Umane, Eva Colombo, e la cui esecutività è affidata allo stesso in qualità di Responsabile 

del Procedimento fermo restando la responsabilità del Direttore di S.C. Economico Finanziaria,  

Gaetano Genovese, in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Competenze Oneri Totale 

84.669,43 23.017,38 107.686,81 

Competenze Oneri Totale 

3.425,93 931,34 4.357,27 

Pag.: 3/4



Imputazione dei Conti - Introito
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno

€ 107.686,81  I 4F040301 - Rimborso personale comandato e convenzionato c/o
ATS/ASST/Fondazioni della Regione 102010201 2020

€ 4.357,27  I 4F040301 - Rimborso personale comandato e convenzionato c/o
ATS/ASST/Fondazioni della Regione 102010201 2021

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Giuseppe Nuzzaci

Responsabile dell’istruttoria:

Dirigente/Responsabile proponente: Eva Colombo

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2020-01-22T14:54:40+0100


		2020-01-22T15:01:57+0100


		2020-01-22T15:06:00+0100


		2020-01-22T15:11:06+0100




